
1 

 

V Ý P I S  Z  U S N E S E N Í 
z 21. schůze Rady města Kaplice konané dne 13. září 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Mgr. Jan Cinádr, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a 

Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
 
Omluveni: Václav Mikeš a Ing. Pavel Svoboda 
 
 

Usnesení č. 614  
Rada města Kaplice schvaluje výpůjčku části pozemku p.č. 1233/14 o výměře 15 m² a části pozemku 
1881/1 o výměře 52 m², zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4, za účelem realizace stavebních objektů v souvislosti se stavbou „D3 SSÚD Kaplice vč. 
křižovatky Na Vyhlídce“, bezúplatně. Doba výpůjčky je uzavírána na dobu určitou, s účinností ode dne 
skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do protokolárního předání. 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 02-
97/01/VS/2022/D3ˍSSÚDˍKaplice mezi městem Kaplice (jako „půjčitel“) a příspěvkovou organizací 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „vypůjčitel“). 
 

Usnesení č. 615 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1405/1 o výměře 1,64 m², zapsaného 
na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, společnosti 
Zásilkova s.r.o., IČ 28408306, se sídlem Českomoravská 2408/1a, Praha, za účelem umístění 
bezkontaktního výdejového boxu sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 1.000,00 Kč/m²/rok + DPH. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
Dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování. 
 

Usnesení č. 616 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 328 o výměře 3 m², zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, společnosti Alza.cz a.s., IČ 
27082440, se sídlem Jankovcova 1522/53, Praha, za účelem umístění bezkontaktního výdejového boxu 
sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 
Kč/m²/rok + DPH. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
      
Usnesení č. 617 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, na pozemku p.č. 394, 
jehož součástí je stavba bez čp., k.ú. Kaplice, přízemí o výměře 101,80 m², spolku TJ CÍL Kaplice, z.s., IČ 
46622055, se sídlem Českobudějovická 448, Kaplice, za účelem využití spolkové místnosti a souhlasí 
s umístěním sídla spolku v pronajatých nebytových prostorech. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 

Usnesení č. 618 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 568 ze dne 14.08.2023, kterým schvaluje užívání 
místní komunikace na části pozemku p.č. 2046/1 o výměře 190 m² v k.ú. Kaplice, Kamilu Voncovi, 
IČ 04200331, se sídlem Pohorská 94, Kaplice, za účelem pořádání kulturní akce „OKTÓBRFEST 2023“ ve 
dnech 13.10.2023–15.10.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích.  
 

 

 



2 

 

Usnesení č. 619 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 20 o výměře 272 m² v k.ú. Kaplice, obec 
Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), Kamilu Voncovi, IČ 04200331, se sídlem Pohorská 94, 
Kaplice, za účelem pořádání kulturní akce „OKTÓBRFEST 2023“, ve dnech 13.10.2023–15.10.2023, za 
cenu 10,00 Kč/m²/den. Rada města pověřuje starostu podpisem pachtovní smlouvy. 
 

Usnesení č. 620 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 1590/1 o výměře cca 1284 m² v k.ú. 
Kaplice, obec Kaplice (prostranství před koupalištěm), Zdeňku Novotnému, IČ 49362721, se sídlem 
Rostoklaty 40, za účelem pořádání dvou cirkusových představení ve dnech 16.09.2023 a 17.09.2023, za 
cenu 1.000,00 Kč/den. Rada města pověřuje starostu podpisem pachtovní smlouvy. 
 
Usnesení č. 621 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním sídla spolku Spolek seniorů „SVÉPOMOC“ Kaplice, 
IČ 45010251 v pronajatých nebytových prostorech v Kaplici, ul. Linecká čp. 368. 
 
Usnesení č. 622  
Rada města Kaplice souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, ul. Horská čp. 5, jejichž 
nájemcem je Jan Vrána, IČ 05420466, Haně Koňarikové, IČ 19507887, se sídlem Plešivec 370, Český 
Krumlov, za účelem provozování tetovacích služeb a bere na vědomí ukončení podnájmu výše 
uvedených prostor Petru Štěpánkovi, DiS., IČ 07898355.  
 
Usnesení č. 623 
Rada města Kaplice zamítá žádost xxx xxxx, bytem xxxx, xxxx o uhrazení nákladů ve výši 132.850,00 Kč 
za opravu kanalizace na pozemku p.č. 426/2 v k.ú. Kaplice. 
 
Usnesení č. 624 
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 12.711,00 
Kč na obědové služby ve prospěch 7 nezletilých dětí na období 01.10.2023–31.12.2023 od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha pro Základní školu 
Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 625  
Rada města souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 26.091,00 Kč na 
obědové služby ve prospěch 7 nezletilých dětí na období 01.01.2024–30.06.2024 od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha pro Základní školu 
Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634 a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 626 
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328, do 
dotačního programu Jihočeského kraje „Obědy pro Jihočeské děti“. 
 

Usnesení č. 627 
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108, do 
dotačního programu Jihočeského kraje „Obědy pro Jihočeské děti“. 
 

Usnesení č. 628 
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, do dotačního 
programu Jihočeského kraje „Obědy pro Jihočeské děti“. 
 

Usnesení č. 629 
Rada města Kaplice zamítá žádost Tělocvičné jednoty Sokol Kaplice, IČ 60630248 o snížení výše poplatku 
za použití nafukovací tenisové haly v areálu TJ Spartak pro organizovanou mládež. 
 



3 

 

 

Usnesení č. 630 
Rada města Kaplice zamítá podpoření vyhlášené veřejné sbírky na svoz použitého šatstva finančním 
darem, kterou organizuje Diakonie Broumov, sociální družstvo, IČ 49289977, se sídlem Husova 319, 
Velká Ves, Broumov. 
 

Usnesení č. 631 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
 

Usnesení č. 632 
Rada města Kaplice schvaluje žádost xxx xxxx, bytem xxxx, xxxx o umožnění splacení nedoplatku za 
vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytu bytu č. 1 v Kaplici, ul. Horská čp. 5., za rok 2022 výši 
16.575,00 Kč v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 3.000,00 Kč. Rada města pověřuje Odbor správy 
majetku MěÚ Kaplice uzavřením dohody o uznání dluhu a dohody o splátkách. 
 

Usnesení č. 633 
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do nájmu byt č. 5 o velikosti 
1+1, výměře 43,54 m², v Domě s pečovatelskou službou v Blansku, panu xxx xxxx, bytem xxxx, xxxx na 
dobu určitou od 01.10.2023 do 31.12.2023. V případě, že dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje 
rada města přenechat uvedený byt do nájmu panu xxx xxxx, bytem xxxxx, za stejných podmínek. 
 

Usnesení č. 634 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 578 ze dne 14.08.2023, kterým schvaluje úhradu 
nákladů spojených se zajištěním provozu multifunkční sportovní haly na Bělidle v prvním pololetí roku 
2023 ve výši 457.634,01 Kč a pověřuje vedoucího odboru správy majetku podpisem objednávky pro 
společnost Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice. 
 

Usnesení č. 635 
Rada města Kaplice schvaluje úhradu nákladů spojených se zajištěním provozu multifunkční sportovní 
haly na Bělidle od 01.01.2023 do 31.07.2023 ve výši 457.634,01 Kč a pověřuje vedoucího odboru správy 
majetku podpisem objednávky pro společnost Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se 
sídlem Bělidlo 180, Kaplice. 
 

Usnesení č. 636 
Rada města Kaplice schvaluje rozdělení medu (nepeněžité naturální plnění z propachtování včelstev): 

 MŠ Kaplice, 1. máje 771  22 % 
 MŠ Kaplice, Nové domky 643  30 % 
 MŠ Kaplice, Nové domovy 221 38 % 
 město Kaplice    10 % 

 

Usnesení č. 637  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit společnou investici města Kaplice 
s obcí Střítež na vybudování vodovodního řadu z Kaplice-nádraží pro osady Raveň a Hubenov. 
 

Usnesení č. 638 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na odvoz biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu z prostoru kompostárny Mostky od společnosti ALMEA s.r.o., IČ 27223701, se sídlem Počaply 3, 
ve výši 250,00 Kč/t + nakládka 1.100,00 Kč/h. 
 

Usnesení č. 639 
Rada města Kaplice schvaluje realizaci opravy havarijního stavu části komunikace na p.č. 86/1 v k.ú. 
Kaplice společností ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, za cenu 135.999,56 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 640 
Rada města Kaplice schvaluje vypracování projektové dokumentace „Stavební úpravy na MK v ul.  
1. máje“ firmou Jan Šára, DiS., IČ 03233936, se sídlem L. B. Schneidera 414/2, České Budějovice, za cenu 



4 

 

196 000,00 Kč (není plátce DPH) a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 641 
Rada města Kaplice souhlasí se zpřesněním hranice pozemku p.č. 776/22 k.ú. Žďár u Kaplice a pověřuje 
starostu města podpisem Souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků.  
 

Usnesení č. 642 
Rada města Kaplice souhlasí se stavbou „Kaplice, Mostky (parc. č. 122/34) – přeložka vodovodu.“  
 

Usnesení č. 643  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování hodnotící zprávy o stavu smluvní 
dokumentace uzavřené mezi městem Kaplice a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., 
IČ 63907992, za cenu 2.900,00 Kč/h bez DPH, mezi městem Kaplice a společností PKF APOGEO Special 
Services, s.r.o., IČ 24154768, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Praha, tak, jak byla předložena.  
 

Usnesení č. 644  
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 533 ze dne 18.07.2023, kterým schvaluje Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě na servisní služby 0136200219 na provoz výtahu v budově Městského úřadu v Kaplici, 
ul. Náměstí čp. 70 mezi městem Kaplice a společností Schindler CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem 
Walterovo náměstí 329/3, Praha 5, s cenou za služby ve výši 1.515,00 Kč/rok bez DPH tak, jak byl 
předložen. 
 

Usnesení č. 645 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě na servisní služby 0136200219 na provoz výtahu 
v budově Městského úřadu v Kaplici, ul. Náměstí čp. 70 mezi městem Kaplice a společností Schindler 
CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5, s cenou za služby ve výši 1.515,00 
Kč/měsíc bez DPH tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 646 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním 2 ks nových kapslových kontejnerů včetně dvou schránek a 2 
ks Penguin Box sestav na textil dle předloženého návrhu Odboru správy majetku MěÚ Kaplice a 
schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů mezi městem Kaplice a společností TextilEco 
a.s. IČ 28101766, se sídlem Palackého 715/15, Praha, jejímž předmětem je sběr oděvů, obuvi a textilu 
prostřednictvím kontejnerů umístěných na stanovených místech na území města za odměnu pro město 
ve výši 7.200,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 647 
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením města Kaplice do projektu „Potravinová a materiální pomoc 
nejchudším osobám III (reg. č.: CZ.03.04.01/00/22_010/0001326)“ podpořeného finančními prostředky 
z ESF+ a ze státního rozpočtu v rámci programu Operační program Zaměstnanost plus a schvaluje 
Smlouvu mezi partnerem projektu a zapojeným subjektem o vstupu do projektu mezi městem Kaplice 
(jako „zapojený objekt“) a spolkem Potravinová banka Jihočeského kraje z.s., IČ 04828691, se sídlem 
Riegrova 1756/51, České Budějovice (jako „partner projektu“) tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 648 
Rada města Kaplice schvaluje znění Pachtovní smlouvy na propachtování částí pozemků p.č. 1405/1, 
1406, 1399, 1400, 1401, 1403, 1391, 1393/1, 1393/2, 1394, 1389, 1387, 1388, 1386/3, 1386/1, 1385 a 
1386/2 vše v k.ú. Kaplice (plocha parku v Kaplici), po dobu trvání farmářského trhu, který se bude konat 
v rámci akce „KAPLICKÝ UŠÁK“, ve dnech 23.–24.09.2023, s výší pachtovného 1,00 Kč. 
 

Usnesení č. 649 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu se servisními službami č. CZ230262 (RICOH IM C2500, 
výrobní číslo 3092R910962) mezi městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., 
IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, Praha tak, jak byla předložena. 
 

 



5 

 

 

Usnesení č. 650  
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zprostředkování uměleckého výkonu – divadelní představení  
„ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ“ v sále kina Kaplice, ul. Linecká čp. 434, dne 25.11.2023, mezi městem Kaplice 
a společností Stand-up show s.r.o., IČ 19543352, se sídlem Nové sady 988/2, Brno, za cenu 60.000,00 Kč 
+ doprava 3.000,00 Kč (není plátce DPH) tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 651 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zprostředkování uměleckého výkonu – vystoupení umělce 
Michala Nesvadby s názvem „MICHAL JE PAJDULÁK“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, 
dne 18.11.2023 mezi městem Kaplice a agenturou Ing. Nikola Hofmanová, IČ 87407426, se sídlem třída 
Tomáše Bati 1276, Zlín, za cenu 38.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 652  
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 15/2023 dle předloženého návrhu 
Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. 
 

Usnesení č. 653 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 9/2023 o nakládání s majetkem města, s účinností od 
15.09.2023 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 15/2017. 

 

Usnesení č. 654 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 10/2023 – vedení účetnictví, s účinností od 15.09.2023 tak, jak 
byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 5/2021. 

 

Usnesení č. 655  
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 11/2023 – oběh účetních dokladů, s účinností od 15.09.2023 
tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 4/2021. 

 

Usnesení č. 656  
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 12/2023 o vedení pokladny, s účinností od 15.09.2023 tak, jak 
byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 1/2021. 

 

Usnesení č. 657  
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 13/2023 – provádění rozpočtových opatření a změn, 
s účinností od 15.09.2023 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 5/2017. 
 

Usnesení č. 658 
Rada města Kaplice schvaluje PROVOZNÍ ŘÁD SPOLKOVNY MĚSTA KAPLICE s účinností od 01.10.2023 
tak, jak byl předložen.  
 

Usnesení č. 659  
Rada města Kaplice zřizuje Pracovní skupinu pro optimalizaci systému odpadového hospodářství města 
Kaplice a jmenuje jejími členy Radka Ježka, DiS., Mgr. Vladimíru Račákovou, Ing. Jiřího Zevla, Josefa 
Vetráka a Pavlínu Škorvánkovou. 
 

Usnesení č. 660  
Rada města Kaplice jmenuje novými členy redakční rady Martina Anderleho a Mgr. Helenu Cinádrovou. 
Stávajícími členy redakční rady zůstávají Tomáš Ježek, Mgr. Jana Kopúnová, Michal Mládek, Ing. Pavel 
Svoboda a Daniela Wimmerová.   
 

Usnesení č. 661  
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Nikoly Klečkové na funkci členky sportovní komise. 
 
Usnesení č. 662  
Rada města bere na vědomí oznámení Základní školy Kaplice, Fantova 446 o ředitelském volnu pro žáky 
školy, vyhlášeném na pátek 29. září 2023. 
 



6 

 

Usnesení č. 663  
Rada města bere na vědomí oznámení Základní školy Kaplice, Školní 226 o ředitelském volnu pro žáky 
školy, vyhlášeném na pátek 29. září 2023. 
 

Usnesení č. 664  
Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.600,00 Kč, na základě počtu účastníků 
závodu „Charitativní běh pro Martínka“, xxx xxxx, xxxx a pověřuje starostu města podpisem darovací 
smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 


